MARINI in aphorismos enarrationes memorat Galen. in VII. aph. 24. p. 503. et in VII. aph. 54. p. 324. Chart.

RUFI in aphorismos enarrationes laudat Galen. et ORIBASIVS in praef. ad comm. in aphor. Hipp. ed. Bas. 1535. p. 7.

SORANUM in tres sectiones aphorismos divisisse, narrat ORIBASIVS.

PELOPEM, interpretem aphorismorum, laudat Galen. de ord. libror. suor. p. 51. to. I. Chart. et in primis Oribasius in praef. l. c., qui cautissime verbum aphorismorum e verbo transferens, imitatus sit Hippocratis brevitatem.

[Huncce libellum gr. lat. e bibl. Cujacii edidit Stph. Claverius, sub junctum suis in Persium annot. Paris. 1607. 8. Vid. Reines. ep. ad Chr. Daumium IV. p. 14. De variis opusculi edit. egit Daumius l. c. ep. XXIX. p. 96. K.]

DOMNUM et ATTALIONEM, interpretes Hippocratis, Oribasius citat in praef. ad aphor. p. 8.

NUMESIANI interpretatio aphorismorum memoratur a Galeno in V. aph. 44. p. 221. et in IV. aphor. 69. p. 179. nec non in comm. I. in libr. Hippocr. de humor. text. 24. p. 535. to. VIII.

DIONYSII enarrationum in aphor. mentio fit ad IV. aph. 69. p. 179. Scripsisse Numesianum et Dionysium in IV. aph. 69. loco vocum *ὄρα θρομβώδεα, βορβορώδεα* Galenus refert.

Hos omnes commentatores Galenus generatim non laudat, nimis quippe verbosos, et qui Hippocratis mentem raro adsecuti sint. Vid. locum classic. in praef. ad comm. in sect. VII. aphor. p. 292. LYCUM, quem sua spectra, non Hippocratis placita scripsisse adserit, peculiari libro, qui to. IX. Chart. legitur, refutavit.

Contra aphorismos antiquiore jam tempore THESALUS TRALLIANUS, methodicae sectae instaurator, quem Galenus memorat c. 1. advers. Julian. p. 377.

to. IX. Chart. Caelius vero Aurelianus, quod miror, non citat.

In eodem aphorismos JULIANUS Alexandrinus, Galeno coevus, libros XL. scripsit. Secundum vidit Galen. (advers. Jul. c. 1. p. 577. to. IX.), eumque peculiari libro, qui in eodem tomo legitur, acerrime confutavit. Cod. Galeni libri adv. Lycum et Julian. exstat in bibl. Medicea. Baudini III. p. 48.

GALENI in aphorismos commentarii eorum, qui nobis supersunt, antiquissimi sunt. Exstant, et quidem integri, in VII. sectiones aphorismorum. [Conf. Hist. liter. Galen. to. I. Oper. ejus. p. CLXXXI. seq. de codd. et editt. horum commentariorum. K.]

ORIBASIO, qui adscribuntur, commentarii nunc dicendi sunt. Hos pro spuris habent LEON. FUCHSIUS in epist. nuncup. ad comm. in aphor. Hippocr. HALLERUS in bibl. med. pract. to. I. p. 48. et GRUNERUS Conf. libr. Hipp. p. 47. et quidem minus germanarum originum tot notae illis insunt, ut mirer plane, GUNTHERIUM ANDERNAC. in epist. dedicatoria editioni suae commentarior. Oribasii praefixa, atque BOSQUILLONUM in praef. ad Hipp. aphor. p. 9. sq. genuinas hujus libri origines agnovisse acriterque defendisse. Ipse enim hic Oribasius, Juliani imper. medicus, Ptolemaei Evergetis jussu se hos commentarios confecisse, atque post septuaginta perfectissimorum medicorum examinationem congestisse memorat, et, quod Oribasius, Juliani medicus, non fuit, christianus fuit: in II. aph. 39. p. 80. 81. ed. Bas. 1535. haec habet, quae auctorem fuisse christianum, manifeste probant: *Si aegrotans est religiosus, opponere illi debet medicus sacram scripturam, si tamen antea hanc amaverit* etc. Et in VI. aph. 55. *antiquis temporibus nullum ad altare processisse dicit, nisi qui e Levitico genere, aut regio fuerit.* Laudat ceterum nullos Graecos, Latinos vero Terentium, Virgilium et Ovidium, et latine suam enarrationem scripsisse videtur: codice enim latino GUNTHERIUS usus esse

videtur, non graeco; quod BOSQUILLONUS l. c. p. 9. vult, neque codex aphorismorum c. commentariis Oribasii saec. XIII. scriptus, qui no. 1971. in bibl. reg. Paris. servatur, graecus; sed latinus est. Codex etiam bibl. r. Paris. no. 7102. non Oribasii prologum in aphorismos, sed alius, et incerti quidem, interpretis latini continet. — Codex Vibrasii (Oribasii) super aphorismos Hippocratis exstat in bibl. monast. S. Trin. de Vindocino. Montf. II. p. 1204.

Editiones horum commentariorum sunt, et omnes quidem editore, (non interprete) JO. GUINThERIO. Andern. Paris. 1533. 8. Bosqu. Venet. 1533. 8.* Bas. 1535. 8.* Patav. 1658. 12.* Vid. quoque de his editionibus et generatim de commentariis Oribasii GOULIN in Journ. de médecine to. LXIV. p. 145. et to. LXXVII. p. 343. Aphorismorum ceterum ordo in his editionibus turbatus est, septimaque sectio Oribasio dicta partem aphorismorum, qui in sexta continentur, comprehendit. Ordo etiam priorum sectionum turbatus est.

MELETII philosophi commentarii exstant in bibl. r. Paris. no. 2685. et apud Montfauc. II. p. 735. et in bibl. S. Remigii Rhemenfi, teste eodem. [De illo cod. ms. LEFEBURE DE VILLEBRUNE in praef. ad Hippocr. aphor. p. X. not. (h) haec habet: „Hic bonae notae Meletii codex fuit quondam servatus inter libros Principis Henrici a Lotharingia, abbatis protomonasteriorum S. Dionysii et S. Remigii, nepotis Cardin. a Lotharingia. Eum integrum graece commentario stipatum legeram, cum me monuit Cl. Lorry alicubi olim delituisse versionem ejusdem a quodam Pietreo latine factam: nec incassum ipsam quaesivi in bibl. reg. Auctor quidem nomen suum reticet, ast nepotem Gentiani Herveti, hominis non infimi commatis certe, se profitetur. Ipse quoque textum graecum propria manu, antequam eum verteret, exscripserat, ut forma literarum videre est. Hinc jam bina exstant Meletii graeca apud nos exemplaria. Tres tantummodo priores hujusce codicis la-

tinī aut graeci prelo forent submittendae sectiones. Maximi nominis medicus debuit haberi Meletius ille, non monachus certe, ut vulgo creditur; quippe qui pari passu incedat cum Hippocrate, Galeno in cod. Vindob. cui titulus: *Iatrosophium* etc. de quo conf. Fabricius bibl. graec. to. XIII. p. 301. 328. Hunc Meletium alium esse, atque Monachus ille tractatiunculae *de urinis*, versibus politicis scriptae auctor, cod. graec. 2240. bibl. reg. certo certius mihi constitit: hi enim politici versus decimi tertii seculi sunt inventum. Tam clumbis est monachus iste, tam plebejus in scribendo, ut plus mille annis Meletio philosopho recentior videatur. Hic autem noster elegans, tersus, eloquens, rerum ubertate potius viget, quam vanis verborum ambagibus luxuriatur, doctrinaque Hippocratica plenum refertumque se commendat. Quod certum est, ante Joannicum, decimi seculi medicum, vixit Meletius, cujus nominis multo plures in Graecia docti viri inclaruerunt. Multi etiam THEOPHILI, et literis et doctrina medica nomen suum posteris commendavere. Sed sit hic noster Theophilus [Philotheus], qui *Comes archiattrorum* nominatur Chrysofomo, sive qui PROTOSPATARIUS; de his dignitatibus in aula Graecorum imperatorum vid. Calvini *lex. jurid.* Vinkii *amoen. philol. med.* Jos. Laurentii *Amalthaeam*, Meursii *lex. graec. barb.* K.]